
Europos Bendrijų Komisijos 2004 m. liepos 30 d.
pareikštas ieškinys Graikijos Respublikai

(Byla C-334/04)

(2004/C 239/14)

2004 m. liepos 30 d. Europos Bendrijų Teisingumo Teisme
buvo pareikštas Europos Bendrijų Komisijos, atstovaujamos
Komisijos Teisės tarnybos darbuotojų M. Patakia ir M. van Beek,
ieškinys Graikijos Respublikai.

Europos Bendrijų Komisija Teisingumo Teismo prašo pripa-
žinti, kad:

suteikdama specialios apsaugos teritorijos statusą sritims, kurios
pagal kiekį ir dydį yra ženkliai mažesnės už sritis, kurios
remiantis kiekybiniais ir dydžio kriterijais atitinka reikalavimus
specialios apsaugos teritorijos statusui suteikti 1979 m. balan-
džio 2 d. direktyvos 79/409/EEB dėl laukinių paukščių
apsaugos 4 straipsnio prasme;

nustatydama specialias apsaugos teritorijas, kurių plotas yra
ženkliai mažesnis už atitinkamų sričių pagal IBA 2000 sąrašą,
atitinkančių specialios apsaugos teritorijos reikalavimus, plotą;

nenustatydama specialių apsaugos teritorijų daugeliui direk-
tyvos 79/409 I priede nurodytų paukščių rūšių arba suteikdama
specialios apsaugos teritorijos statusą sritims, kuriose atitin-
kamos paukščių rūšys nėra pakankamai paplitusios;

nenustatydama specialių migruojančių paukščių rūšių apsaugos
teritorijų arba suteikdama specialios apsaugos teritorijos statusą
sritims, kuriose atitinkamos paukščių rūšys nėra pakankamai
paplitusios, Graikijos Respublikas neįvykdė savo įsipareigojimų
pagal 1979 m. balandžio 2 d. Tarybos direktyvos 79/409/EEB
dėl laukinių paukščių apsaugos 4 straipsnio 1 ir 2 dalis

Teisiniai pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Pagal nusistovėjusią Europos Bendrijos Teisingumo Teismo
praktiką direktyvos 79/409/EEB dėl laukinių paukščių apsaugos
4 straipsnio 1 ir 2 dalys įpareigoja valstybes nares nustatyti
specialų režimą specialios apsaugos teritorijoms, kuris, visų
pirma, užtikrintų direktyvos I priede nurodytų rūšių išlikimą ir
dauginimąsi.

Taip pat remiantis teismų praktika, o taip pat Komisijos
nuomone, „Svarbių paukščių rūšių“ sąrašas (Important Birds
Areas – IBA) laikytinas autoritetingu moksliniu pagrindu,
kuriuo būtų galima remtis.

Pagal šį sąrašą 186 sritys Graikijoje turi būti pripažintos specia-
lios apsaugos teritorijomis.

Iki ieškinio pateikimo dienos Graikija nustatė 151 specialias
apsaugos teritorijas, kurių plotas yra mažesnis negu numato
IBA 2000.

Taigi, Komisija daro išvadą, kad šios specialios apsaugos terito-
rijos buvo nustatytos nesivadovaujant ornitologiniais kriterijais,
kaip reikalauja direktyvos 4 straipsnis.

Graikijos teritorija turi didelę ornitologinę reikšmę daugeliui
direktyvos I priede nurodytų laukinių paukščių rūšių, kurioms
priklauso ir rūšys, kurių išlikimui kyla pavojus visame pasau-
lyje. Šios rūšys nepakankamai apsaugotos Graikijoje egzistuo-
jančiomis specialios apsaugos teritorijomis.

Europos Bendrijų Komisijos 2004 m. liepos 30 d.
pareikštas ieškinys Austrijos Respublikai

(Byla C-335/04)

(2004/C 239/15)

2004 m. liepos 30 d. Europos Bendrijų Teisingumo Teisme
buvo pareikštas Europos Bendrijų Komisijos, atstovaujamos
Komisijos Juridinio skyriaus darbuotojo Denis Martin ir pagal
Apsikeitimo nacionaliniais tarnautojais programą Komisijos
Juridiniame skyriuje dirbančio darbo teismo teisėjo Horstpeter
Kreppel, nurodžiusių adresą dokumentams įteikti Liuksem-
burge, ieškinys Austrijos Respublikai.

Europos Bendrijų Komisija Teisingumo Teismo prašo:

1) nustatyti, kad Austrijos Respublika pažeidė savo įsipareigo-
jimus, kylančius iš 2000 m. birželio 29 d. Tarybos direk-
tyvos 2000/43/EB (1), įgyvendinančios vienodo požiūrio
principą asmenims nepriklausomai nuo jų rasės arba etninės
priklausomybės, tuo, kad ji nepriėmė šiai direktyvai įgyven-
dinti reikalingų įstatymų ir kitų teisės aktų arba neinfor-
mavo Komisijos apie jų priėmimą.

2) priteisti iš Austrijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

Teisiniai pagrindai ir pagrindiniai argumentai:

Direktyvos 2000/43/EB įgyvendinimo terminas pasibaigė
2003 m. liepos 19 d.

(1) OL L 180, p. 22.

2004 9 25C 239/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


